Esta concesión de derechos, sueldo y preeminencias correspondientes, se entienden previo juramento de conducirse bien y lealmente en el ejercicio de su cargo. Conmina con la pena de 10.000 florines de oro, de Aragón, á quien contravenga lo dispuesto en este documento, que firma y sella en Madrid, á 9 de Junio de 1622.

Insértase el título original como muestra de estos despachos de Almirante en época ya adelantada y de las prerrogativas que conservaba el cargo.

Don Francisci de Cardona, Marchionis de Guadalest.

Nos Philippus, etc. Cum multa maiores nostri optime inventa atque mirabiliter instituta reliquerint quibus ingentem gloriam ae immortale decus sibi compararunt effectum est, ut eorum nomen et fama in perpetuum merito propagarentur, nos vero inter caetera illud egregie stabilitum censemus ut ii quorum parentes et predecesores longa suaeque domus et generis antiqui probata experientia nobis et predecesoribus Regibus Aragonum nimirum fideles et affectatos reddit insigni aliquo decore illustrentur. Memores itaque quotannis nostro regio diademati in officio munere et decore Archinavarchi seu Admirati marium nostrorum Regnorum Coronae Aragonum praedecessores domus et status de Guadalest in praefato nostro Valentiae Regno aliisque in rebus utroque tempore et bellorum et pacis longiis et assiduis lucubrationibus inservierunt; desiderantesque in signum amoris et gratitudinis aliquo regio favore te illustrem don Franciscum de Cardona, nostrum consanguineum, Marchionem de Guadalest, successorem dictae domus et status prosequi officium praedictum munus et decus Archinavarchi seu Admirati marium Regnorum nostrorum Coronae Aragonum (utraque Sicilia dempta) quando et quomodocumque vacare contigerit morte aut renuntiatione don Francisci Folch de Cardona, olim de Mendoza, illius possessoris tibi concedendum decrevimus. Tenore igitur presentis, de nostra certa scientia, deliberate et consulto motuque proprio nostro ac ex nostra regia potestate officium praedictum, decus et munus Archinavarchi seu Admirati

Regnorum nostrorum Coronae Aragonum, utraque Sicilia dempta, dicto casu adveniente mortis scilicet aut renuntiationis dicti don Francisci Folch de Cardona, olim de Mendocça, tibi dicto don Francisco de Cardona, Marchioni de Guadalest, nostra mera et libera voluntate durante concedimus, committimus et commendamus. Itaque quod tu ipse et alius nemo sis et esse debeas Archinavarchius sen Admiratus marium Regnorum nostrae Coronae Aragonum (utraque Sicilia dempta) ipsumque munus, decus et officium habeas, teneas et exerceas probe, prudenter, fideliter, legaliter atque bene, ea omnia et singula faciendo et libere exercendo ac in ipso officio uti convenit honorifice praesidendo, ius et iustitiam eidem submissis tribuendo et administrando, de omnibus causis tam civilibus quam criminalibus et tam primitivis quam appellationum motis et movendis inter personas maritimas, tam de praedictis regais et partibus Coronae Aragonum quam de quibuscunque aliis locis et partibus in navibus, trirremibus et aliis navigiis, maria sulcantibus tam nostris quam aliis, tam armatis quam non armatis, tam in terra quam in mari circa ea quae ad dictum officium spectant cognoscendo easque audiendo, decidendo et determinando scelera, crimina seu delicta puniendo et iustitia mediante castigando eaque componendo, prout tibi videbitur expedire necnon commissarios, alguazirios, scribas, portarios et alios officiales ad exercendum jurisdictionem dictorum marium creare possis et valeas eos quoque remove et suspendere et de quibuscunque acordatoriis, quaestionibus et causis civilibus et criminalibus dictum officium respicientibus cognoscere omniaque alia et singula facias et libere exerceas et administres facereque et libere exercere et administrare possis et valeas quae ad officium ipsum praesidentiam et exercitium pertinere quovismodo videantur, et habeas, percipias et consequaris tuisque usibus et utilitatibus applices salarium annuum eave jura, lucra, obventiones et emolumenta dicto officio iuste, debite et pertinentia ac per praedecessores tuos recipi, exigi et haberi solita et consueti. Gaudeas insuper, utaris et fruaris omnibus et singulis praeeminentiis, superioritatibus, iurisdictionibus, cognitione, facultatibus, praerogativis, privilegiis et honoribus officio eidem debitis et pertinentibus et quibus dictus don Franciscus Folch de Cardona, olim de Mendocça, et alii praedecessores tui in officio ipso usi et gavisii fuerunt, utique, frui et gaudere soliti sunt, potuerunt et debuerunt usquequaque; subjiciaris quoque oneribus eidem officio incumbentibus. Verum antequam regimini et exercitio praefati te immisceas officii iurare tenearis in posse illius ad quem spectet te bene et fideliter et legaliter in eodem habiturum et alia facturum ad quae tenearis et sis astrictus. Quapropter quibuscunque locumtenentibus et capitaneis generalibus in Regnis et dominiis nostris praedictis, gerentibusque vices generalis gubernatoris, capitaneis generalibus et particularibus

nostrae maritimae classis, magistris rationalibus, bajulis generalibus, procuratoribus regiis, alguaziriis, portariis, virgariis, caeterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris maioribus et minoribus ubique dictorum Regnorum constitutis et constituendis, dictorumque officialium locumtenentibus et subrogatis aut officia ipsa regentibus et cuilibet eorum ad quos spectet dicimus, praecipimus et iubemus, quatenus te dictum don Franciscum de Cardona dicto adveniente casu mortis scilicet vel renuntiationis dicti don Francisci Folch de Cardona, olim de Mendoca, nostra mera et libera voluntate durante, ut praefertur, pro Archinavarco vel Admirato nostro marium Regnorum praedictorum, utraque Sicilia dempta, habeant, teneant, reputent, honorificent atque tractent et dicto submissi officio eidem Archinavarco vel Admirato pareant et obediant in iis in quibus parere et obedire solitum est atque debent et ii eorum ad quos spectet in possessionem dicti officii ponant et inducant inductumque manteneant et defendant contra cunctos et de salario annuo, juribus, lucris et emolumentis praedictis tibi integre respondeant et faciant plenarie responderi; nostramque huiusmodi gratiam et concessionem et omnia et singula in ea contenta dicto adveniente casu observent et inviolabiliter observari faciant per quoscumque iuxta huiusmodi seriem continentiam et tenorem pleniores, cauti secus agere, fierive permittere ratione aliqua sive causa si officiales et subditi nostri praedicti gratiam nostram charam habent ac praeter irae et indignationis nostrae incursum poenam florenorum auri Aragonum decem mille a bonis secus agentis irremissibiliter exigendorum et nostris inferendorum aerariis cupiunt evitare. In huiusmodi vero concessione non intendimus comprehendi immo expresse excipimus ab eadem utriusque Siciliae regna. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio communi sigillo pendenti munitam. Datta in oppido nostro Matriti die nona mensis junii anno a Nativitate Domini millesimo sexcentesimo vigesimo secundo, Regnorumque nostrorum secundo.

YO EL REY.

Vidit *Roig*, Vicecancellarius.

Vidit *Comes*, Thesaurarius generalis.

Vidit *Perez Manrique*, Regens.

Vidit *don Franciscus de Castelvi*, Regens

Vidit *d. Salvator Fontanet*, Regens.

Vidit *Villar*, Regens.

Vidit *Çalba de Vallseca*, Regens.

Vidit *Prothonotarius* pro Conservatore generali.

Dominus Rex mandavit mihi *Hieronimo Villanueva*. Visa per *Roig*, Vicecancellarium; *Gomitem*, generalem Thesaurarium; *don Salvatore* *Fontanet*, *Perez Manrique*, *Villar*, *don Franciscum de Castelvi* et *Çal-*